SEÇÃO II

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORDEM DE SERVIÇO N° 367, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA CASA CIVIL DO
DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
delegação conferida pela alínea "d", inciso I, do artigo 3º, da Portaria nº 31, de 17 de
dezembro de 2020, resolve:
SUSPENDER, por necessidade do serviço, a contar de 26 de dezembro de 2023, as férias
da servidora KESSIA MAGALHAES RIZZINI, matrícula nº 1.691.917-3, Assessora
Especial, do Gabinete, da Casa Civil do Distrito Federal, programadas para o período de 18
a 27 de dezembro de 2023, ficando assegurado à referida servidora o usufruto posterior do
período suspenso.

ELISÂNGELA CÂNDIDA DOS SANTOS MARTINS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 370, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA CASA CIVIL DO DISTRITO
FEDERAL, Substituta, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 31, de 17/12/2020, e
considerando o disposto no Artigo 43 do Decreto nº 32.598/2010, no Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993,
Portaria nº 29, de 25/2/2004 e Ordem de Serviço nº 25, de 21 de dezembro de 2023, resolve:
Art. 1º Designar a Servidora MARIA LUIZA LOURENÇO MARRA, matrícula nº GDF 1710786-5,
para atuar como executora, para fins de acompanhamento das atividades realizadas, cujo objetivo é
apresentar as informações e esclarecimentos que comprovam a efetiva afiliação do Governo do Distrito
Federal à rede União de Cidades Capitais Ibero-americanas (UCCI), bem como a necessidade de
efetuar o pagamento da cota anual.
Art. 2º A executora de que se trata esta Ordem de Serviço deverá atuar na supervisão, fiscalização e no
acompanhamento da execução, de acordo com o disposto no Art. nº 52 do Decreto Distrital nº
37.843/2016, bem como na Lei Federal nº 13.019/2014 e demais legislações vigentes.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ELISÂNGELA CÂNDIDA DOS SANTOS MARTINS

ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 75, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023
A SUPERINTENDENTE DO ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL,
Substituta, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pelo o art. 3º do Decreto nº
39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, Decreto nº 38.725, de 20 de dezembro de 2017,e
considerando a obrigatoriedade de atender ao princípio da continuidade dos serviços
públicos; e, ainda, a necessidade de reforçar o quantitativo de servidores em unidades vitais
do ARPDF, resolve:
Art. 1º Prorrogar a disposição da servidora NAYANE DE SOUSA COSTA, Matrícula
282.437-X, à Unidade de Administração Geral, do Gabinete, do Arquivo Público do
Distrito Federal, por necessidade de serviço e em caráter temporário.Art. 2º A disposição
referida no artigo 1º ocorrerá até o dia 31 de julho de 2024.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIA AMANCIO E SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GAMA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 158, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

A ADMINISTRADORA REGIONAL DO GAMA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições regimentais previstas no Artigo 42, do Decreto nº 38.094, de 28 de março de
2017, resolve:
Art. 1º Designar ISABELLA DE S. PEREIRA RODRIGUES, matrícula: 1.702.935-X,
Assessora Técnica, da Coordenação de Administração Geral, para substituir ERIVAN DA
SILVA NEVES, matrícula 1.695.154-9, Coordenador de Administração Geral, símbolo
CNE-06, da Administração Regional do Gama, nos termos do Decreto nº 39.002, de 24 de
abril de 2018, no período de 22/01/2024 à 31/01/2024, por motivo de férias regulamentares
do titular. Processo nº 00131-00002659/2020-76.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE ARAÚJO FEITOSA MONTEIRO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO II

ORDEM DE SERVIÇO Nº 113, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE SOBRADINHO II DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 38.094/2017, Artigo 42, inciso L, e
tendo em vista a instrução do Processo SEI-GDF nº 00304-00001589/2023-16, resolve:

Art. 1º Designar MERIELE DE ANDRADE OURIQUES MELLO, matrícula 1.713.988-0,
Chefe do Núcleo de Informática, como Executora Titular e GESIMAR SANTOS DA
SILVA, matrícula 1.712.403-4, Gerente de Administração, como Executor Suplente, para
atuarem, respectivamente, no recebimento dos materiais, permanente e de consumo, objetos
das Notas de Empenho nºs 2023NE00233, 2023NE00236, 2023NE00237 e 2023NE00238,
referentes à aquisição de materiais e equipamentos de informática, a fim de atender as
necessidades da RA-SOBRII.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

MARCO AURÉLIO VIEIRA DE SOUZA

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

PORTARIA N° 450, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no exercício
das atribuições que lhe conferem o art. 105, parágrafo único, incisos I e II, da lei Orgânica
do Distrito Federal, o art. 1°, inciso VI, do Decreto 39.133, de 15 de junho de 2018, e diante
do contido no Processo SEI nº 04033-00035104/2023-21, resolve:
CONCEDER Licença Prêmio por Assiduidade nos termos do artigo 139, da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, c/c o Art. 3º, da Lei Complementar nº
952, de 16 de julho de 2019, a DAVID VITAL DA SILVA, matrícula nº 39.031-3, 6º
quinquênio, período 20/08/2018 a 03/09/2023; TELMA SOUSA ROCHA, matrícula nº
92.021-5, 5º quinquênio, período 18/05/2018 a 04/09/2023; MARIA JOSE DE ASSIS DA
SILVA, matrícula nº 92.080-0, 5º quinquênio, período 01/06/2018 a 18/09/2023; ERALDO
RODRIGUES DA COSTA, matrícula 92.276-5, 5º quinquênio, período 06/10/2018 a
04/10/2023; MABEL DE MELO MALHEIROS BELLATI, matrícula nº 92.504-7, 5º
quinquênio, período 21/09/2018 a 19/09/2023; ABILIO JOSE DOS SANTOS, matrícula nº
30.170-1, 7º quinquênio, período 02/11/2018 a 31/10/2023; GUILHERME CHRISTIAN
RUAS PEREIRA, matrícula nº 39.716-4, 6º quinquênio, período 16/10/2018 a 14/10/2023;
ALEXANDRE DE SOUSA SILVA, matrícula nº 39.735-0, 6º quinquênio, período
13/10/2018 a 11/10/2023; VICENTE PAULO DUARTE, matrícula nº 39.793-8, 6º
quinquênio, período 15/10/2018 a 19/10/2023; FABIANA DOS SANTOS SILVA,
matrícula nº 39.814-4, 6º quinquênio, período 16/10/2018 a 14/10/2023; SEONY BRAZ
TEIXEIRA, matrícula nº 39.858-6, 6º quinquênio, período 19/10/2018 a 17/10/2023;
PERCIO SANT'ANNA BAPTISTA DE MATTOS, matrícula nº 41.113-2, 5º quinquênio,
período 29/10/2018 a 27/10/2023; ERALDO RODRIGUES DA COSTA, matrícula nº
92.276-5, 5º quinquênio, período 06/10/2018 a 04/10/2023.

JOSÉ ITAMAR FEITOSA

PORTARIA Nº 451, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no exercício
das atribuições que lhe conferem o artigo 105, parágrafo único, incisos I e III, da Lei
Orgânica do Distrito Federal, e diante do contido no Processo SEI nº 04034-
00019424/2023-14, resolve:
CESSAR OS EFEITOS na Portaria nº 09, de 31 de outubro de 2022, publicada no DODF nº
207, de 04 de novembro de 2022, na página 31, o ato que designou a servidora JANAINA
ARAUJO DE BARCELLOS, matrícula nº 159.062-6, para substituir o (a) Gerente, Símbolo
CPC-08, da Gerência do Espaço Qualidade de Vida, da Coordenação de Projetos Especiais,
da Subsecretaria de Valorização do Servidor, da Secretaria Executiva de Valorização e
Qualidade de Vida, da Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal, em seus
afastamentos ou impedimentos legais.
DESIGNAR PEDRO ARCANJO MEIRA MACEDO, matrícula nº 281.454-4, para
substituir o (a) Chefe, Símbolo CPE-08, da Assessoria do Espaço Qualidade de Vida, da
Subsecretaria de Valorização do Servidor, da Secretaria Executiva de Valorização e
Qualidade de Vida, da Secretaria de Estado de Fazenda Distrito Federal, em seus
afastamentos ou impedimentos legais.

JOSÉ ITAMAR FEITOSA

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA CONJUNTA Nº 56, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, A SECRETÁRIA DE ESTADO DE
SAÚDE E O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
HABITAÇÃO, no uso das atribuições que lhes confere o art. 105, parágrafo único, inciso
V, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e com fundamento no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, no art. 41 do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010 e, ainda,
acatando as indicações das áreas técnicas, resolvem:
Art. 1º Designar os servidores relacionadas abaixo para atuarem como executores do
Contrato nº 48354/2023, firmado com o INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA
PUBLICO-PRIVADA, tendo por objeto a contratação de instituição organizadora para
execução de serviços técnicos especializados destinados à realização do concurso público
para o provimento imediato de 108 (cento e oito) vagas para o cargo de Analista de
Planejamento Urbano e Infraestrutura e 109 (cento e nove) vagas para o cargo de Técnico
de Planejamento Urbano e Infraestrutura, ambos da carreira Planejamento e Infraestrutura
do Distrito Federal, a saber:

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 243, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

I - JOÃO CARLOS CARNEIRO, matrícula nº 1.745.531-X, lotado no NÚCLEO DE
SEGURANÇA, HIGIENE E MEDICINA DO TRABALHO/SUPSUL/SES, na qualidade
de executor titular; e
II - DENNILSON CANTANHEDE OLIVEIRA, matrícula nº 126.011-1, lotado na
Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas, na qualidade de executor suplente.
Art. 2º Os servidores de que trata o art. 1º devem observar o disposto no art. 67, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, c/c o inciso II e § 5º, do art. 41, do Decreto nº 32.598, de 15
de dezembro de 2010; na Portaria nº 222-SEPLAG, de 31 de dezembro de 2010 e na
Portaria nº 550-Seplad, de 12 de dezembro de 2018.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

NEY FERRAZ JÚNIOR
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal

LUCILENE FLORÊNCIO

Secretária de Estado de Saúde do Distrito Federal

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal

PORTARIA Nº 841, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e com
fundamento no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 41 do Decreto nº 32.598,
de 15 de dezembro de 2010 e, ainda, acatando as indicações das áreas técnicas, resolve:
Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo, com a indicação das respectivas localidades,
para atuarem como Executores do Contrato nº 49851/2023, celebrado entre o Distrito Federal e a
empresa BRASFORT EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA, que tem por objeto a prestação de
serviços especializados de vigilância ostensiva armada e desarmada, diurna e noturna, fixa e
motorizada, para atender os próprios do Governo do Distrito Federal, conforme especificações
no Edital Nº 27/2023 - COLIC/SCG/SECONTI/SEPLAD-DF e Ata de Registro de Preços nº
187/2023 - SEPLAD, e respectivos anexos, referente ao Grupo 05, conforme processo nº 04033-
00025357/2023-97, a saber:
I - KELY CRISTINA X. DE OLIVEIRA MORAIS, matrícula nº 249.534-1, para atuar como
Executor Titular e GELVANA MARIA RAMOS DE FREITAS, matrícula nº 255.555-7, para
atuar como Suplente, no âmbito da SEJUS - CONSELHO TUTELAR PLANALTINA II;
II - MIDIÃ SANTOS LIMA REZENDE matrícula nº 254.371-0, para atuar como Executor
Titular e GIZELE CAVALCANTE FERNANDES XAVIER matrícula nº 220.845-8, para atuar
como Suplente, no âmbito da SEJUS - PRÓ-VÍTIMA GUARÁ; e
III - DANIEL ARAÚJO SOUSA, matrícula nº 1.715.128-7, para atuar como Executor Titular e
FREDERICO CAVALCANTE SOARES, matrícula nº 1.715.130-9, para atuar como Suplente,
no âmbito da RA-XXXIV - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ARAPOANGA.
Art. 2º Os servidores, de que trata o art. 1º, devem observar o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, c/c o inciso II e § 5º, do art. 41, do Decreto nº 32.598, de 15 de
dezembro de 2010; na Portaria nº 29-SGA, de 25 de fevereiro de 2004, alterada pela Portaria nº
125-SGA, de 30 de abril de 2004; na Portaria nº 222-SEPLAG, de 31 de dezembro de 2010 e na
Portaria nº 278-SEPLAG, de 14 de junho de 2018.
Art. 3º Ficam convalidados os atos praticados pelos executores ora designados, em relação ao
Contrato nº 49851/2023, até a publicação desta Portaria.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 430, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, DA SECRETARIA
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso da competência delegada pela alínea "a", inciso II, do Art.
2º, da Portaria nº 235, de 30 de agosto de 2021, com base no Art. 3º, do Decreto nº 39.002,
de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23
de dezembro de 2011, e diante do contido no Processo nº 04033-00019728/2023-00,
resolve:
DESIGNAR HELINE LEAL TITAN, matrícula nº 260.013-7, para substituir o(a) Gerente,
Símbolo CPC-08, da Gerencia de Readaptação Funcional, da Diretoria de Perícias Médicas,
da Coordenação de Perícias Médicas, da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento
e Administração do Distrito Federal, no período de 19 de dezembro de 2023 a 28 de
dezembro de 2023, por motivo de férias regulamentares.

ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO
Em 27 de dezembro de 2023

PROCESSO: 00401-00036902/2023-75. INTERESSADA: NÁDIA CRISTINA SANTOS
DE OLIVEIRA. ASSUNTO: DISPOSIÇÃO DE SERVIDORA.
AUTORIZO, com alicerce no art. 2º, inciso XI, da Portaria nº 235, de 30/08/2021, c/c o art.
20, do Decreto nº 39.009, de 26/04/2018, a disposição da servidora NÁDIA CRISTINA
SANTOS DE OLIVEIRA, matrícula 1.442.520-3, Analista em Gestão e Assistência a
Saúde, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES/DF), à

Defensoria Pública do Distrito Federal. I - ÔNUS FINANCEIRO: órgão cedente. II -
INÍCIO DO AFASTAMENTO: a contar do ofício de apresentação ao cessionário. III -
PRAZO CERTO: até 30/06/2027. IV - FIM DETERMINADO: atuar no Núcleo de
Assistência Jurídica de Atendimentos Iniciais de Brasília, em atividades compatíveis com
as do cargo efetivo. V - FUNDAMENTO LEGAL: art. 157, I, e § 1º, II e § 2º, da Lei
Complementar nº 840, de 23/12/2011; e arts. 3º, 4º, 7º, e § 4º, 10 e 21, § 4º, do Decreto nº
39.009/2018. VI - A disposição encerra-se com o término do prazo fixado neste ato ou
revogação pela autoridade competente. VII - Publique-se e encaminhe-se à SES/DF, para as
providências pertinentes.

ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO
Em 28 de dezembro de 2023

PROCESSO: 0094-000734/2015. INTERESSADA: WEDIMA MARQUES BORGES.
ASSUNTO: PRORROGAÇÃO DE DISPOSIÇÃO.
PRORROGO, com alicerce no art. 2º, inciso XI, da Portaria nº 235, de 30/08/2021, c/c o art.
20, do Decreto nº 39.009, de 26/04/2018, a disposição da servidora WEDIMA MARQUES
BORGES, matrícula nº 83.818-7, Técnica em Políticas Públicas e Gestão Governamental, do
Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal (SLU/DF), à Secretaria de Estado de Fazenda
do Distrito Federal, autorizada no DODF nº 76, de 24/04/2023, pág. 48. I - ÔNUS
FINANCEIRO: órgão cedente. II - PRAZO CERTO: 1º/01/2024 a 31/12/2024. III - FIM
DETERMINADO: atuar na Agência de Atendimento da Receita Federal, em atividades
compatíveis com as do cargo efetivo. IV - FUNDAMENTO LEGAL: art. 157, I, e § 1º, II e §
2º, da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011; e arts. 3º, 4º, 7º, e § 4º, e 10 do Decreto nº
39.009/2018. V - A disposição encerra-se com o término do prazo fixado neste ato ou
revogação pela autoridade competente. VI - Publique-se e encaminhe-se ao SLU/DF, para as
providências pertinentes.

ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO
Em 28 de dezembro de 2023

PROCESSO: 00401-00010165/2022-08. INTERESSADO: LEONARDO JERÔNIMO
DA SILVA. ASSUNTO: PRORROGAÇÃO DE DISPOSIÇÃO.
PRORROGO, com alicerce no art. 2º, inciso XI, da Portaria nº 235, de 30/08/2021, c/c
o art. 20, do Decreto nº 39.009, de 26/04/2018, a disposição do servidor LEONARDO
JERÔNIMO DA SILVA, matrícula 1.430.821-5, Analista em Políticas Públicas e
Gestão Governamental, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Renda do Distrito Federal (SEDET/DF), à Defensoria Pública do Distrito
Federal, autorizada no DODF nº 125, de 06/07/2023, pág. 31. I - ÔNUS
FINANCEIRO: órgão cedente. II - PRAZO CERTO: 1º/01/2024 a 31/12/2024. III -
FIM DETERMINADO: atuar no Núcleo de Assistência Jurídica de Atendimentos
Iniciais de Brasília, em atividades compatíveis com as do cargo efetivo. IV -
FUNDAMENTO LEGAL: art. 157, I, e § 1º, II e § 2º, da Lei Complementar nº 840, de
23/12/2011; e arts. 3º, 4º, 7º, e § 4º, e 10 do Decreto nº 39.009/2018. V - A disposição
encerra-se com o término do prazo fixado neste ato ou revogação pela autoridade
competente. VI - Publique-se e encaminhe-se à SEDET/DF, para as providências
pertinentes.

ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO
Em 28 de dezembro de 2023

PROCESSO: 0121-000226/2015. INTERESSADA: LUZIA ALVES DA SILVA
GONÇALVES. ASSUNTO: PRORROGAÇÃO DE CESSÃO.
PRORROGO, com alicerce no art. 2º, inciso XI, da Portaria nº 235, de 30/08/2021, c/c os
arts. 20 e 26 do Decreto nº 39.009, de 26/04/2018, a cessão da empregada pública LUZIA
ALVES DA SILVA GONÇALVES, matrícula nº 1.952-6, Digitadora, do quadro de
emprego permanente em extinção do Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito Federal
(IPEDF Codeplan), à Defensoria Pública do Distrito Federal, autorizada no DODF nº 6, de
09/01/2023, pág. 21. I - ÔNUS FINANCEIRO: órgão cedente. II - PRAZO CERTO:
1º/01/2024 a 31/12/2024. III- FIM DETERMINADO: atuar no Núcleo de Assistência
Jurídica Deusa Maria de Carvalho, no exercício de atribuições funcionais compatíveis com
as do emprego permanente ocupado. IV - FUNDAMENTO LEGAL: arts. 1º, 2º, e inciso II,
da Lei nº 1.370, de 06/01/1997; c/c o art. 6º da Lei nº 2.469, de 21/10/1999; arts. 3º, § 2º,
10, 20 e 26 do Decreto nº 39.009, de 2018 e o Parecer Jurídico nº 555/2022 -
PGDF/PGCONS. V - A cessão encerra-se com o término do prazo fixado neste ato ou
revogação pela autoridade competente. VI - Publique-se e encaminhe-se ao IPEDF
Codeplan, para as providências pertinentes.

ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PORTARIA Nº 100, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023
Institui Comissão Especial para a elaboração da Política de Qualidade de Vida no Trabalho
(PQVT), e demais competências de alçada, no âmbito do Instituto de Previdência dos
Servidores do Distrito Federal - Iprev/DF.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em
vista o disposto no artigo 105, parágrafo único, inciso III, da Lei Orgânica do Distrito
Federal, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de

PÁGINA 50 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 243, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br